INDICAÇÃO Nº
1729
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para a construção de uma passarela sobre a Rodovia General Milton Tavares (SP 332), no bairro Betel, no município de Paulínia.
JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o de se alocar recursos para a construção de uma passarela sobre a Rodovia General Milton Tavares (SP 332), no bairro Betel, no município de Paulínia.

Tal solicitação se  deve ao alto número de acidentes com vítimas fatais no local.

A  primeira causa de acidentes com mortes em nossas rodovias é o atropelamento de pedestres.
Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 591919 300805 1043